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Kalendarium Oddziału Zagłębia Węglowego SEP
20 czerwca – 17 września 2018 r.

20-21 czerwca 2018 r.
 Po raz kolejny w Międzynarodowym Centrum Kongreso-
wym w Katowicach odbyła się XI edycja Międzynarodowych 
Targów Wynalazków i Innowacyjności INTARG 2018. Oddział 
Zagłębia Węglowego SEP został zaproszony do udziału w kon-
ferencji przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego. 
Na Targach Oddział reprezentował Krzysztof Borkiewicz – dy-
rektor Ośrodka Rzeczoznawstwa OZW. 

21 czerwca 2018 r.
 W Domu Technika NOT w Katowicach odbyło się ostat-
nie w tym półroczu zebranie członków Koła Terenowego nr 26 
oraz Klubu Seniora. Zebranie prowadził prezes Koła Stanisław 
Walczak, który poinformował zebranych o działalności Oddzia-
łu w mijającym miesiącu, o wynikach konkursu na „Najaktyw-
niejsze Koło SEP w 2017 roku”. Koło Terenowe nr 26 zajęło tym 
razem IV miejsce w grupie Kół Terenowych. Prelekcję nt. „Stan 
prawny ochrony przeciwporażeniowej o napięciu do 1 kV” wy-
głosił inż. Jerzy Jóźwik. Podczas spotkania przeprowadzono trzy 
konkursy z nagrodami o tematyce poprzedniego zebrania.

W wyniku wyborów prezesem SEP ponownie został Piotr 
 Szymczak. Z naszego Oddziału do Komisji Rewizyjnej został 
wybrany henryk Tymowski. Iwo Cholewicki otrzymał godność 
Członka honorowego SEP – tj. najwyższe wyróżnienie SEP.

22 czerwca 2018 r.
Fot. 1. Jerzy Jóźwik (z lewej) przedstawia referat

21-24 czerwca 2018 r.
 W Poznaniu odbył się XXXVIII Walny Zjazd Delegatów 
SEP. W Zjeździe wzięła udział delegacja OZW SEP w nastę-
pującym składzie: delegaci – Jerzy Barglik, Teresa Machoń, 
 Teresa  Skowrońska, Joanna Janus-Jurczyk, Bogdan Czarnec-
ki,  Sławomir Kasprzyk, Andrzej Klaczkowski, Artur Kozłowski, 
Zbigniew Kotuła, Aleksy Kuźnik, Mariusz Saratowicz, Barbara 
Szendzielorz, Jarosław Walas i Piotr Wojtas oraz Jan Kurek – se-
kretarz Głównego Sądu Koleżeńskiego SEP i Iwona Gajdowa 
– redaktor naczelna Energetyki i Spektrum. 

Fot. 3. Uczestnicy WZD SEP

Fot. 2. Delegaci z OZW SEP na Rynku w Poznaniu

Fot. 4. Prezes Jerzy Barglik wręcza Iwo Cholewickiemu Adres gratulacyjny
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 Z okazji nadania godności Członka honorowego SEP 
Iwo Cholewickiemu, w dniu 22 czerwca na WZD SEP, odbyło 
się w sali prezydialnej spotkanie delegatów na WZD, pracow-
ników Biura OZW z  nowym Członkiem honorowym SEP Iwo 
Cholewickim, by złożyć mu gratulacje.

28 czerwca 2018 r.
 W Sali prezydialnej OZW SEP odbyło się spotkanie z oka-
zji Jubileuszu 85-lecia urodzin Aleksego Kuźnika – Członka 
honorowego SEP, Zasłużonego Seniora SEP, byłego dyrekto-
ra Ośrodka Rzeczoznawstwa SEP, członka Komisji Wyróżnień 
i Odznaczeń SEP oraz IRSEP, przewodniczącego Oddziałowej 
Komisji Wyróżnień i Odznaczeń. 

5 lipca 2018 r.
 W Biurze OZW SEP odbyło się spotkanie prezesów – Od-
działu Zagłębia Węglowego SEP prof. Jerzego Barglika i Oddziału 
Częstochowskiego SEP prof. Kazimierza  Jagieły. Spotkanie po-
święcone było współpracy przy wydawaniu Śląskich Wiadomości 
Elektrycznych. 

Fot. 5. Spotkanie z okazji Jubileuszu 85-lecia Aleksego Kuźnika

Fot. 6. Od lewej: 
prezes Oddziału 

Częstochowskiego SEP  
Kazimierz Jagieła  
oraz prezes OZW  

Jerzy Barglik

9 lipca 2018 r.
 W sali prezydialnej OZW odbyło się posiedzenie Prezy-
dium OZW SEP w składzie poszerzonym o członków Zarządu 
OZW SEP – Anetę Szubert i Piotra Wojtasa (przewodniczące-
go Komitetu Organizacyjnego Obchodów 100-lecia). Oprócz 
spraw bieżących Oddziału zostały omówione dalsze prace 
związane z organizacją obchodów 100-lecia.

10 lipca 2018 r.
 W sali prezydialnej OZW SEP odbyło się posiedzenie Od-
działowej Komisji historycznej pod przewodnictwem Tomasza 
Kołakowskiego. Na spotkaniu obecni byli także – prezes OZW 
Jerzy Barglik i  sekretarz-skarbnik Teresa Machoń. Tematem 
było opracowanie wydawnictwa na 100-lecie OZW SEP.

Fot. 7. Posiedzenie Prezydium OZW SEP 

17 lipca 2018 r.
 W Zarządzie Głównym SEP w Warszawie odbyło się pierw-
sze zebranie Głównej Komisji Rewizyjnej SEP, w której wziął 
udział Kol. henryk Tymowski.

Fot. 8. Posiedzenie Komisji Historycznej OZW SEP, od lewej:  
Tomasz Kołakowski, Aleksy Kuźnik, Jerzy Barglik, Teresa Machoń

Fot. 9. Uczestnicy Zebrania GKR SEP
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Zebranie prowadził Sławomir Cieślik – przewodniczący Wal-
nego Zjazdu Delegatów. Ukonstytuował się skład GKR: prze-
wodniczący – Marek Magdziarz, zastępca przewodniczącego 
– Maciej Bylica, sekretarz Beata Chojnacka.

20-22 lipca 2018 r.
 Rajd Koła SEP nr 20 przy Energoaparaturze SA do Jury 
Krakowsko-Częstochowskiej. Bazą rajdu był domek Kol. Lecha 
Piacki w Kroczycach–Lgotce.

23 lipca 2018 r.
 W sali prezydialnej OZW SEP odbyło się posiedzenie Pre-
zydium OZW SEP oraz Komitetu Organizacyjnego Obchodów 
100-lecia OZW SEP. Zostały omówione sprawy bieżące. Piotr 
Wojtas przedstawił wstępny kosztorys Obchodów 100-lecia, 
a Artur Kozłowski projekt programu konferencji, która ma się 
odbyć podczas IX Katowickich Dni Elektryki w maju 2019 r.

Fot. 10. Posiedzenie Prezydium OZW SEP i KO 

26 lipca 2018 r.
 Spotkanie Członków honorowych SEP – Aleksego Kuź-
nika oraz Tomasza Kołakowskiego w sprawie wydania mono-
grafii „100 lat OZW SEP”. 

30 lipca 2018 r.
 Z okazji 80. rocznicy urodzin profesora Tadeusza Glinki, 
w Instytucie Maszyn i Napędów Elektrycznych KOMEL odbyło się 
spotkanie koleżeńskie. 

W spotkaniu z OZW SEP uczestniczyli: prezes Jerzy Barglik, 
sekretarz-skarbnik Teresa Machoń i Jan Kurek – były dyrektor 
Ośrodka Rzeczoznawstwa. Z profesorem łączy Komel ścisła 
współpraca naukowo-badawcza, natomiast z OZW SEP – wie-
loletnia partnerska współpraca na polu statutowym, jak i ze 
Śląskimi Wiadomościami Elektrycznymi. 

1 sierpnia 2018 r.
 Na terenie Zakładu Informatyki, Automatyki i Doskonalenia 
Zawodowego w Bielsku-Białej odbyło się spotkanie w sprawie 
wydawania Śląskich Wiadomości Elektrycznych oraz współpracy 
Ośrodków Rzeczoznawstwa – OZW SEP i Oddziału Bielsko-Bial-
skiego SEP. W spotkaniu udział wzięli: Janusz Juraszek – prezes 
Oddziału Bielsko-Bialskiego SEP, Ryszard Migdalski – wicepre-
zes, a ze strony OZW SEP – prezes Jerzy Barglik, dyrektor Ośrod-
ka Rzeczoznawstwa OZW SEP Krzysztof Borkiewicz oraz przed-
stawiciel Oddziału Gliwickiego SEP Bogumił Dudek. 

2 sierpnia 2018 r.
 W Krakowie na Cmentarzu Salwatorskim odbyło się ostat-
nie pożegnanie prof. Mariana Nogi, wspaniałego człowieka, 
wieloletniego prezesa Polskiego Towarzystwa Informatycz-
nego. W pogrzebie wzięło udział czterech Członków hono-
rowych Stowarzyszenia Elektryków Polskich – Jerzy Barglik, 
 Tadeusz Glinka, Jan Strzałka i Zbigniew hanzelka. Profesor 
zmarł 28 lipca 2018 r. w wieku 79 lat. 

20 sierpnia 2018 r.
 W sali prezydialnej Oddziału Zagłębia Węglowego SEP 
odbyło się kolejne posiedzenie Prezydium OZW. Omówiono 
sprawy bieżące, program wrześniowego zebranie Zarządu 
w  Elektrowni Łaziska oraz stan przygotowań do obchodów 
100-lecia Oddziału.

Fot. 11. Z kwiatami – prof. Tadeusz Glinka

Fot. 12. Posiedzenie Prezydium OZW SEP

27 sierpnia 2018 r.
 Spotkanie robocze w siedzibie OZW SEP Członka hono-
rowego SEP Aleksego Kuźnika z prezesem Koła SEP nr 1 An-
drzejem Czajkowskim. Przedmiotem spotkania były sprawy 
związane z opracowaniem historii Oddziału.
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Podczas zebrania prezentację o aktualnej sytuacji w wytwa-
rzaniu przedstawił dyrektor Oddziału Michał Pańczyszyn. In-
formacji o działalności Koła SEP nr 4 przy Elektrowni udzieliła 
prezes Koła Barbara Szendzielorz. Bardzo ciekawy referat nt. 
„Projekty odbudowy mocy na podstawie realizowanych prac 
badawczych w Elektrowni łaziska” przedstawił Janusz Tchórz – 
dyrektor Departamentu Badań, Technologii i Rozwoju w TAU-
RON Wytwarzanie S.A. Piotr Wojtas oraz Aneta Szubert (KO 
Obchodów 100-lecia i KDE) poinformowali o realizacji spraw 
związanych z obchodami 100-lecia OZW SEP. Na okoliczność 
Święta Energetyków zostały wręczone wyróżnienia.

14-15 września 2018 r.
 W Poznaniu odbył się II Kongresu Towarzystw Nauko-
wych pod tytułem „Rola towarzystw naukowych w rozwoju 
świadomości obywatelskiej i kulturowej”. W Kongresie udział 
wziął prezes OZW SEP prof. Jerzy Barglik, który wygłosił wy-
kład pt. „Działalność stowarzyszeń elektryków na Śląsku i Za-
głębiu Dąbrowskim w okresie odzyskiwania niepodległości 
przez Polskę”. 

17 września 2018 r.
 W siedzibie OZW SEP odbyło się kolejne posiedzenie 
Prezydium Oddziału i Komitetu Organizacyjnego Obchodów 
100-lecia OZW SEP oraz IX Katowickich Dni Elektryki. W związ-
ku z obchodami 100-lecia OZW SEP dyskutowano nad propo-
zycjami z Kół kandydatów do odznaczeń stowarzyszeniowych 
i  państwowych. Aneta Szubert przedstawiła postęp prac or-
ganizacyjnych związanych z obchodami 100-lecia. Prezydium 
zatwierdziło projekt plakatu. Ustalono listę Komitetu honoro-
wego obchodów 100-lecia i IX KDE.

Więcej informacji w „Aktualnościach” na stronie www.sep.katowice.pl 

mgr Barbara Adamczewska, kierownik Biura OZW SEP



28 sierpnia 2018 r.
 Na zaproszenie Wojewody Śląskiego Jarosława Wieczorka  
odbyło się w Urzędzie Wojewódzkim spotkanie poświęcone 
przygotowaniom do obchodów 100-lecia Oddziału Zagłębia 
Węglowego SEP. W spotkaniu uczestniczyli prezes OZW SEP prof. 
Jerzy Barglik oraz Piotr Wojtas – przewodniczący Komitetu Or-
ganizacyjnego obchodów 100-lecia OZW SEP. Wojewoda wyraził 
zgodę na objęcie Patronatem honorowym Jubileuszu 100-lecia 
OZW SEP. Wcześniej, taką zgodę wyrazili: Marszałek Wojewódz-
twa Śląskiego, przewodniczący Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii oraz prezydent Katowic. Ustalono, że konferencja na-
ukowo-techniczna, która ma się odbyć w dniu 29 maja 2019 r. 
podczas IX  Katowickich Dni Elektryki, będzie miała miejsce 
w Sali Sejmu Śląskiego w Urzędzie Wojewódzkim.

29 sierpnia 2018 r.
 Przewodniczący Oddziałowego Sądu Koleżeńskiego 
OZW SEP Jan Kurek wziął udział w Zebraniu Zarządu Główne-
go SEP w Warszawie, podczas którego przedstawił swoje uwa-
gi do protokołu z Walnego Zjazdu Delegatów SEP w Poznaniu. 
Uwagi do protokołu zgłosił również Piotr Wojtas.
 Także w tym dniu, prezes OZW SEP prof. Jerzy Barglik 
(prezes SEP w kadencjach 2006-2010 i 2010-2014) spotkał się 
ze swoim poprzednikiem na stanowisku prezesa SEP prof. Sta-
nisławem Bolkowskim. Spotkanie miało miejsce na Politech-
nice Warszawskiej. Celem spotkania była wymiana poglądów 
dotycząca obchodów jubileuszowych 100-lecia SEP.
W godzinach późniejszych odbyło się spotkanie prof. Jerzy Bar-
glik z prof. Danutą Koradecką – dyrektorem Centralnego Insty-
tutu Ochrony Pracy – Państwowego Instytutu Badawczego.

30 sierpnia 2018 r.
 Prezes OZW SEP prof. Jerzy Barglik wraz z Zarządem OZW 
SEP wystosował Adres gratulacyjny do nowego prezesa Zarzą-
du ELEKTROBUDOWY S.A. Romana Wojciecha Przybyła.

7 września 2018 r.
 Na zaproszenie Prezydenta Miasta Katowice Marcina Kru-
py prezes Jerzy Barglik, wiceprezes Teresa Skowrońska oraz 
skarbnik-sekretarz OZW Teresa Machoń uczestniczyli w kon-
cercie urodzinowym dla mieszkańców Katowic. Koncert miał 
miejsce w siedzibie Narodowej Orkiestry Symfonicznej Pol-
skiego Radia.

10 września 2018 r.
 Zebranie Zarządu OZW SEP w kadencji 2018-2022, połą-
czone z obchodami Dnia Energetyka odbyło się w Rybaczów-
ce TAURON Wytwarzanie S.A. Oddział Elektrownia Łaziska w ła-
ziskach Górnych.

Fot. 13. Po lewej: Krzysztof Kaleta, Michał Pańczyszyn, Jerzy Barglik, Mariusz 
Saratowicz i Piotr Wojtas; po prawej: referat przedstawia Janusz Tchórz


